Comuné di Barile 'l

(Provincia di Potenza) ‘
www.comune.barile.pz.it

CAP 85022 o ——— — R :
Cod. Fisc.: 85000530767 Tel. 0972770396
c =
Part.IVA: 00831640768 OMUNE DI BARILE Fax. 0972/77P726
Prof. , 0001866 Partenza

del 05 04-2019 Ore 12:36:4

AERESp— |11 |

|

|

I
OGGETTO: Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 26 maoglo 2019 — Ine¢ :arlco
per il rilascio di certificazioni di iscrizione nelle liste elettorali. '

IL SINDACO

VISTO I’art.54, comma 3, D. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 — T.U.E.L,, il quale prevede: i
| “Il Sindaco quale Ufficiale di Governo, sovrintende, altresi, alla tenuta dei registri di stato civile e di
[ popolazione e agli adempimenti demandatigli dalle leggi in materia elettorale, di leva militare e di
¢ statistica™,

d

e

> —

CONSIDERATO che i poteri certificativi inerenti ’iscrizione nelle liste elettorali competono al Sindaco
ed in particolare il rilascio dei certificati elettorali deve essere effettuato dai Sindaci nel termine
inllproro gabile di ventiquattro ore dalla richiesta; !
ATTESO che con I’approssimarsi della scadenza per la presentazmne delle liste elettorali inerenti le
consultazxom in oggetto, le cui votazioni sono indette per il giorno 26 maggio 2019, ¢ probabjle che
perverranno numerose richieste di rilascio di certificazioni di iscrizione nelle liste elettorali comunall

COMUNE DI BARILE PROT. N0001866 DEL 05-04-2019

DATO ATTO che il sottoscritto si trova materialmente impossibilitato a rispettare la templstivité
rlchlesta dalla norma garantendo la propria presenza presso gli uffici comunali per la firma e al rilascio
dei richiesti certificati elettorali nel termine assegnato di ventiquattro ore dalla richiesta; !

I
RFITENUTO che sia possibile e legittimo incaricare allo scopo i dipendenti di seguito speciﬁcellmente
i{ldividuati che, con il presente, vengono altresi incaricati a provvedere alla sottoscrizion? delle
certificazioni con firma (“per o d’ordine del Sindaco”) e precisamente:

a. Giuseppina AZZANESE, Funzionario Ammnistrativo, Responsabile del Settore Servizi Generali;
b.  Valeria CASELLE, Istruttore Amministrativo, Addetta all’Ufficio Segreteria e allj{Ufficio
|' Elettorale;

Per i motivi sopra descritti, '
DECRETA

1. di conferire delega per le funzioni di firma (“per o d’ordine del Sindaco™) in ordine allrilascio
delle certificazioni inerenti I’iscrizione nelle liste elettorali comunali nonché per la sottoscriziorﬁevdelle
certificazioni ai dipendenti di seguito indicati e precisamente

*




COMUNE DI BARILE PROT. N0001866 DEL 05-04-2019

Comune di Barile
{Provineia di Potenza)
erw.comﬁne.barile.pz.it

CAP 35022 |
Cod. Fisc.: 85000530767 Tel. 0972/7740396
Part.IVA: 00831640768 ' Fax. 0972/770726

Giuseppina AZZANESE, Funzionario Ammnistrativo, Responsabile del Settore Servizi Gen

a.,
b. Valeria CASELLE, Istruttore Amministrativo, Addetta all’Ufficio Segreteria e all’U

Elettorale; E
2., didisporre che I’incarico cosi conferito abbia immediata efficacia;
DISPONE
- i che il presente provvedimento venga notificato ai diretti interessati e all’ufficio Personale;

— che ai fini di pubblica conoscenza, venga affisso all’Albo pretorio dell’Ente per giomi 15 (qu
consecutivi.

11 Sindac(

erali,
Elfﬁcio

i)

RANO

Arltonio )}
Ol




